
№90 /7401/ 
четверг
27 апреля 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» апреля 2023г. № 297

О внесении изменений в постановление Администрации Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 25.12.2019 №859 «Об утверждении перечня управляющих организаций 

для управления многоквартирными домами, расположенными в границах Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организа-
ции для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквар-
тирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Красноглинского внутригородского района городского округа Самара,  
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара от 25.12.2019 № 859 «Об утверждении перечня управляющих организаций для 
управления многоквартирными домами, расположенными в границах Красноглинского внутригородского рай-
она городского округа Самара, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не 
выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация», дополнив перечень управляющих организаций для управления многоквартирны-
ми домами, расположенными в границах Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления та-
кими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, пун-
ктом 12 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноглинского 

внутригородского района городского округа Самара В.И. Костина.

Глава Красноглинского внутригородского
района городского округа Самара

В.С. Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от 24.04.2023 № 297
 

Перечень
управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными в границах 

Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация 

№ п/п Дата  
подачи  

заявления

Наименование 
управляющей  
организации

ОГРН
ИНН

Юридический 
адрес

Лицензия на 
осуществле-

ние предпри-
нимательской 

деятельно-
сти по управ-
лению много-
квартирными 

домами

Количе-
ство мно-

гоквартир-
ных домов 

в управ-
лении со-

гласно дей-
ствующих 
договоров 

12 17.04.2023 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Управляющая 

компания 
«Районная 
компания»

ОГРН 1206300035732
ИНН 6318056648

443092,  
Самарская 

область, 
 г. Самара,  

ул. Физкуль-
турная,  

влд. 130,  
офис 107

Лицензия  
№ 063000676 
от 28.07.2020
выдана Госу-
дарственной 

жилищной  
инспекцией  
Самарской  

области
(Приказ № 672 
от 28.07.2020)

1

Заместитель главы Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара В.И. Костин

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 26 » апреля 2023 г. № 45

О назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать восьмого заседания Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о проведении тридцать восьмого заседания Совета депутатов Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета депутатов Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Назначить и провести тридцать восьмое заседание Совета депутатов Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва 27 апреля 2023 года в 11 часов 00 минут.

2.  Утвердить проект повестки тридцать восьмого заседания Совета депутатов Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель 
Совета депутатов И.С. Шевцов 

Приложение 
к Решению Президиума

Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара 
№ 45 от « 26 » апреля 2023 г. 

ПОВЕСТКА
тридцать восьмого заседания

 Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

 второго созыва

27.04.2023 г.    11.00 

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара от 30 ноября 2022 года № 124 «О бюджете Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год 
 
«25» апреля 2023 г.        ул. Краснодонская, д.32 

Постановлением Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 
23.03.2023 года № 87 назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год. 

Форма проведения публичных слушаний: сбор мнений (отзывов) жителей Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара.

Период проведения 25.03.2023 года по 25.04.2023года (включительно).
Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слушаниях в 

Промышленном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депута-
тов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 08.08.2018 года № 133.

 Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено путем официального опубли-
кования (обнародования) 25.03.2023 года Постановления Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 23.03.2023 года № 87 «О назначении публичных слушаний по отчету об ис-
полнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2022 год» в газете «Самарская газета» и размещено на официальном сайте Администрации Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара (https://promadm.ru) во вкладе «Официальное опубликова-
ние», на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный рай-
он. Официальное опубликование», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

В период проведения публичных слушаний Администрацией Промышленного внутригородского района го-
родского округа Самара обеспечена возможность направления жителями обращений, замечаний и предложе-
ний начиная с 25.03.2023 года по 17.04.2023 года (включительно).

Всего поступило 9 предложений от жителей района в федеральной государственной информационной си-
стеме «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» о принятии отчета об исполнении 
бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год. 

 Поступило предложение от финансово-экономического отдела о необходимости исправления допущенных 
технических ошибок.

Публичные слушания посредством сбора мнений (отзывов) жителей Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара в обсуждении данного Проекта признаны состоявшимися.

По результатам проведения публичных слушаний в Промышленном внутригородском районе городского 
округа Самара Совету депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара реко-
мендовано принять отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области за 2022 год в редакции, вынесенной на публичные слушания.

Настоящее заключение по результатам публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год подлежит опубликова-
нию на официальном сайте Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра (https://promadm.ru) во вкладке «Официальное опубликование».

 
Глава Промышленного

внутригородского района
городского округа Самара Д.В. Морозов



2 • Самарская газета№90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023 №146

О внесении изменения в постановление Администрации Советского внутригородского района 
городского округа Самара от 14.11.2019 № 309 «Об утверждении перечня организаций для управления 

многоквартирными домами, расположенными на территории Советского внутригородского района 
городского округа Самара, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 

домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация»

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками поме-
щений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, постановляю:

 1.Внести изменение в постановление Администрации Советского внутригородского района городского окру-
га Самара от 14.11.2019 № 309 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными дома-
ми, расположенными на территории Советского внутригородского района городского округа Самара, в отноше-
нии которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими дома-
ми или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», изложив при-
ложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммуналь-
ного хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Исполняющий обязанности
Главы Советского внутригородского

 района городского округа Самара С.В.Свирень
 

 Приложение 
к постановлению Администрации 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара 

от 25.04.2023 №146

 Приложение 
к постановлению Администрации 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара 

от 14.11.2019 № 309

 Перечень
организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Советского 

внутригородского района городского округа Самара, в отношении которых собственниками помещений  
в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления  

не реализован, не определена управляющая организация

№ 
п/п

Наименование организации ИНН Лицензия на осуществлении 
предпринимательской  

деятельности по управлению 
многоквартирными домами

Дата подачи 
заявления  

о включении 
в перечень

1 ООО Фирма «Маяк-Сервис» 6315623970 № 063000096 от 22.04.2015 21.01.2020
2 ООО «Флагман» 6311183220 № 063000629 от 16.12.2019 21.01.2020
3 ООО УК «Новая Самара» 6315020026 № 063000466 от 16.10.2017 29.01.2020
4 ООО УК «МАЯК» 6312188214 № 063000512 от 07.08.2018 29.01.2020
5 ООО УК «Сириус» 6317139595 № 063000613 от 01.10.2019 02.04.2020
6 ООО УК «Этажи» 6316256698 № 063000636 от 28.01.2020 03.04.2020
7 ООО УК «Прогресс-М» 6313552787 № 063000558 от 19.02.2019 03.04.2020
8 ООО «Сетевая Обслуживающая Компания» 6311186704 № 063000646 от 17.02.2020 06.04.2020
9 ООО «Крепость» 6319232335 № 063000536 от 07.11.2018 09.04.2020

10 ООО «УК Развитие»  6311186310 № 063000637 от 28.01.2020 02.06.2020
11 ООО «Строительство Эксплуатация Сервис» 6317126099 № 063000561 от 17.08.2018 29.06.2020
12 ООО УК «63 Регион» 6318059952 №063000710 от 21.12.2020 18.03.2021
13 ООО «УК «Самарская Лука» 6318043590 № 063000573 от 17.04.2019 18.03.2021
14 ООО УК «Циркуль» 6318061447 № 63000731 от 17.06.2021 21.09.2021
15 ООО УК «МИРОЗДАНИЕ» 6312205332 № 063000725 от 29.04.2021 22.11.2021
16 ООО «Альт Групп» 6318065297 № 063000755 от 15.12.2021 20.06.2022
17 ООО «УК «АТАЛ» 6317153906 № 063000743 от 22.04.2021 22.03.2023
18 ООО «СГК» 6319204120 № 063000644 от 17.02.2020 28.03.2023
19 ООО «Позитив» 6319250704 № 063000745 от 06.10.2021 30.03.2023
20 ООО УК «Изумруд» 6317142171 № 063000672 от 30.06.2020 12.04.2023
21 ООО УК «Районная компания» 6318056648 № 063000676 от 28.07.2020 17.04.2023
22 ООО УК «ОНИКС» 6313557425 № 063000788 от 20.10.2022 20.04.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Протокол 

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области за 2022 год

26.04.2023 г.        г. Самара, ул. Садовая, 243

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разгра-
ничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Уставом 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара, руководствуясь Положением «О публичных слу-
шаниях в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным решением Совета де-
путатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 №155 и на основании По-
становления Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29 марта 2023 года №23 «О назна-
чении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинском внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 2022 год» назначены и проведены публичные слушания по отчету об испол-
нении бюджета Ленинском внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год.

1) Дата проведения: с «30» марта 2023 года по «27» апреля 2023 года.
2) Вопросы, выносимые на публичные слушания: «О назначении публичных слушаний по отчету об исполне-

нии бюджета Ленинском внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год».
3) Форма проведения: посредством участия жителей Ленинского внутригородского района городского окру-

га Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области за 2022 год и сбора мнений (отзывов) жителей Ленинского внутригородского рай-
она с использованием средств интернета, почтовой связи, посредством электронной почты.

4) Место проведения публичных слушаний: 443001, Самарская область, г. Самара, ул. Садовая, д. 243.
5) Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний: 
в целях ознакомления населения Ленинского внутригородского района с отчетом об исполнении бюджета Ле-

нинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год обеспечено офи-
циальное опубликование (обнародование) Постановления Администрации Ленинского внутригородского рай-
она городского округа Самара от 29 марта 2023 года №23 «О назначении публичных слушаний по отчету об ис-
полнении бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 
год» в печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» -официальное опубликование; 

организован прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении бюджета Ленин-
ского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год от жителей Ленинско-
го внутригородского района, которые вправе представить их лично или направить по почте в письменном виде 
по адресу: 443001, г. Самара, ул. Садовая, д. 243, либо по электронной почте по адресу: lenadm@samadm.ru начи-
ная с 30 марта 2023 года по 24 апреля 2023 года включительно; 

в период проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2022 год мнений (отзывов), предложений и замечаний 
жителей городского округа Самара не поступало.

Проведение публичных слушаний посредством участия жителей Ленинского внутригородского района го-
родского округа Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области за 2022 год признать состоявшимся.

Рекомендовать рассмотреть и принять отчет об исполнении бюджета Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области за 2022 год в редакции, вынесенной на публичные слушания.

Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюдже-
та Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год направить Предсе-
дателю Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара в срок до 6 мая 2023 года.

Обобщенные сведения о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год подлежат отражению в за-
ключении о публичных слушаниях, которое подлежит официальному опубликованию 27 апреля 2023 года в пе-
чатном издании «Самарская газета», на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» официальное опубликование.

Глава Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара

Е.Ю.Бондаренко

_____________________________________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год 

г. Самара, ул. Садовая, 243       26.04.2023 г. 

Постановлением Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 
29.03.2023 г. №23 назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год. 

Форма проведения публичных слушаний: сбор мнений (отзывов) жителей Ленинского района.
Период проведения: с 30.03.2023 г. по 27.04.2023 г. (включительно).
Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слушаний 

в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета Депутатов 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 г. № 155.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
- путем официального опубликования (обнародования) Постановления Администрации Ленинского внутри-

городского района городского округа Самара от 29.03.2023 г. №23 «О назначении публичных слушаний по отче-
ту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2022 год» в печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» - официальное опубликование. 

В период проведения публичных слушаний Администрацией Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара обеспечена возможность направления жителями обращений лично или направить по по-
чте в письменном виде по адресу: 443001, г. Самара, ул. Садовая, д. 243, либо по электронной почте по адресу: 
lenadm@samadm.ru начиная с 30.03.2023 г. по 24.04.2023 г. включительно.

В период проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2022 год в Администрацию Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара обращения жителей не поступали.

Публичные слушания посредством сбора мнений (отзывов) жителей Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара в обсуждении данного Проекта признаны состоявшимися.

По результатам проведения публичных слушаний рекомендуется Совету депутатов Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара рассмотреть и принять отчет об исполнении бюджета Ленинского вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области за 2022 год в Ленинском районе городско-
го округа Самара в редакции, вынесенной на публичные слушания.

Настоящее заключение по результатам публичных слушаний по Проекту подлежит официальному опублико-
ванию путем размещения (опубликования) в печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Ад-
министрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» официальное опу-
бликование.

Глава Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара Е.Ю. Бондаренко

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект к постановлению Администрации городского округа Самара от 19.04.2023 № 352 «О проведении в го-
родском округе Самара общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка»

 Проект  
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  

(далее – проект):

№ п/п Наименование проекта, инициатор
1. Дома социального обслуживания на земельном участке площадью 

11495,97 кв.м с кадастровым номером 63:01:0703005:1273 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Промышленный район, Просека 8 
(Заявитель – АНО «Пансионат для пожилых людей и инвалидов «Созвездие») 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Руководитель Департамента градостроительства
городского округа Самара А.В. Борисов



3Самарская газета • №90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2023г. № 48

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
тридцать третьего заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара второго созыва
 

Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать третьего заседания Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Со-
вета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить тридцать третье заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара второго созыва на 28 апреля 2023 года на 15.00 часов по адресу: г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11.

2. Утвердить проект повестки тридцать третьего заседания Совета депутатов Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Решение Президиума Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара № 47 от 24.04.2023 г. отменить. 

4. Официально опубликовать настоящее Решение.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов А.В. Ильин

Приложение к
Решению Президиума Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара
от «26» апреля 2023 г. № 48

 Проект

ПОВЕСТКА
тридцать третьего заседания Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

 
28 апреля 2023 года        15.00 час.
Ул. Сергея Лазо, д. 11

1. Об отчете Главы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара перед Советом депу-
татов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2022 год.

2. О протесте прокурора Красноглинского района г. Самары от 20.03.2023 № 07-03-2023/Прдп136-23-204 на Ре-
шение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28.09.2021 № 
62 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара».

3. О протесте прокурора Красноглинского района г. Самары от 20.03.2023 № 07-03-2023/Прдп134-23-204 на Ре-
шение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28.09.2021 № 
63 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара».

4. О протесте прокурора Красноглинского района г. Самары от 20.03.2023 № 07-03-2023/Прдп132-23-204 на Ре-
шение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28.09.2021 № 
65 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраня-
емых природных территорий на территории Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара».

5. О протесте прокурора Красноглинского района г. Самары от 20.03.2023 № 07-03-2023/Прдп133-23-204 на Ре-
шение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28.09.2021 № 
66 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара».

6. О протесте прокурора Красноглинского района г. Самары от 20.03.2023 № 07-03-2023/Прдп135-23-204 на Ре-
шение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28.09.2021 № 
64 «Об утверждении Положения «О муниципальном лесном контроле на территории Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара».

7. О протесте исполняющего обязанности Самарского межрайонного природоохранного прокурора от 
24.03.2023 № 15-2023 на Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара от 28.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения «О муниципальном лесном контроле на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара».

8. О внесении изменений в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 62.

9. О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 63.

10. О внесении изменений в Положение «О муниципальном лесном контроле на территории Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 64.

11. О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в области охраны и использования осо-
бо охраняемых природных территорий на территории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 65.

12. О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на террито-
рии Красноглинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28 сентября 2021 года № 66.

13. О составлении и утверждении проекта бюджета Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2023г. № 126

О ежегодном отчете Главы Самарского внутригородского района городского округа Самара 
 перед Советом депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара

Рассмотрев вопрос о ежегодном отчете Главы Самарского внутригородского района городского округа Сама-
ра перед Советом депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара, в соответствии с 
частью 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06 июля 2015 года № 74-ГД 
«О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутри-
городских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских райо-
нов», статьей 25 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара, Совет депутатов Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Самарского внутригородского района городского округа Самара перед Советом депутатов Са-
марского внутригородского района городского округа Самара за 2022 год принять к сведению (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
 О.Ю. Цибарева

Приложения к Решению Совета депутатов Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара №126 от 18.04.2023 г. «О ежегодном отчете Главы Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара перед Советом депутатов Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара» опубликованы на сайте «Самарской газеты» в 
разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/394131.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023 №372

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в городском округе Самара

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 28.03.2023 № КС-1-0-1 постановляю:

1.  Предоставить ООО «СОКОЛ-2» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках:

площадью 54634 кв.м с кадастровым номером 63:01:0245002:1629 по адресу: Самарская область, г. Самара, ул. 
Магистральная; 

площадью 28996 кв.м с кадастровым номером 63:01:0245002:1405 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Кировский район, ул. Магистральная, под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку) с количеством 
парковочных мест (шт. на 1 кв.) 0,5.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия

настоящего постановления обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.2023 №157-р

О внесении изменений в распоряжение Правительства Самарской области от 01.07.2022 № 361-р 
«Об изъятии для государственных нужд Самарской области объектов недвижимого имущества в целях 
размещения объекта регионального значения «Метрополитен (1 очередь строительства)» в г.о. Самара, 

г. Самара, от станции «Самарская» до станции «Театральная»

В целях размещения объекта регионального значения «Метрополитен (1 очередь строительства)» в г.о. Сама-
ра, г. Самара, от станции «Самарская» до станции «Театральная»:

1. Внести в распоряжение Правительства Самарской области от 01.07.2022 № 361-р «Об изъятии для государ-
ственных нужд Самарской области объектов недвижимого имущества в целях размещения объекта региональ-
ного значения «Метрополитен (1 очередь строительства)» в г.о. Самара, г. Самара, от станции «Самарская» до 
станции «Театральная» изменения, изложив приложения 1, 2 в редакции согласно приложениям 1, 2 к настояще-
му распоряжению соответственно.



4 • Самарская газета№90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на министерство строительства Самар-
ской области.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации. 

Первый вице-губернатор - 
председатель Правительства Самарской области

В.В. Кудяршов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023 №377

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решения  
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельных участков (далее – Проект) в срок с 27 апреля 2023 г. по 18 мая 2023 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуж-

дений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостроительства го-
родского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах массово-
го скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен со-

ответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к 
указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газе-
те «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции 
по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 4 мая 2023 г. по 11 мая 2023 г. в здании Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18); 
8, 9 мая 2023 г. – нерабочие праздничные дни, суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до оконча-
ния срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до окон-
чания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсужде-
ний протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, рекоменда-
ций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Сама-
ра о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в городском 
округе Самара или об отказе в предоставлении такого разрешения Главе городского округа Самара для приня-
тия решения в соответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-
ра заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его принятия 
для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3.  Рекомендовать Главе Октябрьского внутригородского района городского округа Самара организовать опо-
вещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по Проекту на ин-
формационном стенде, расположенном в здании администрации внутригородского района городского округа 
Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении 
которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников обще-
ственных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 27 апреля 2023 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 27 апреля 2023 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 18 мая 

2023 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации городского округа Самара 18 мая 2023 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 26.04.2023 №377

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков (далее  –  Про-

ект) общей площадью 2475 кв.м с кадастровыми номерами 63:01:0638001:1366 и 63:01:0638001:1367 по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул. Советской Армии, под многоэтажную жилую застройку (вы-
сотную застройку).

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 27 апреля 2023 г. по 18 мая 2023 г. 
Экспозиция Проекта будет открыта с 4 мая 2023 г. по 11 мая 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18); 

8, 9 мая 2023 г. – нерабочие праздничные дни, суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных обсужде-

ний, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градострои-
тельства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений часы 
посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи в 
книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору общественных 
обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством офици-
ального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения 
сведений, указанных в вышеобозначенном абзаце, может использоваться единая система идентификации и ау-
тентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ Градострои-
тельство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства город-
ского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта,  
с 4 мая 2023 г. по 11 мая 2023 г.



5Самарская газета • №90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Самарская Газе-
та» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, и информационные материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застрой-
ки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента 
 градостроительства 

 городского округа Самара В.Ю.Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023 №390

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений о 
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решений о предоставлении разрешений на условно раз-
решенный вид использования земельных участков (далее – Проект) в срок с 27 апреля 2023 г. по 18 мая 2023 г.

2.   Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуж-

дений по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостроительства го-
родского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах массово-
го скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен со-
ответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к 
указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газе-
те «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции 
по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 4 мая 2023 г. по 11 мая 2023 г. в здании Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 
суббота, воскресенье – выходные дни; 8, 9 мая 2023 г. – нерабочие праздничные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до оконча-
ния срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до окон-
чания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсужде-
ний протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, рекоменда-
ций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Сама-
ра о представлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков в городском 
округе Самара или об отказе в предоставлении таких разрешений Главе городского округа Самара для принятия 
решения в соответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-
ра заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его принятия 
для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3. Рекомендовать Главам Промышленного, Кировского, Красноглинского, Железнодорожного внутригород-
ских районов городского округа Самара организовать оповещение жителей городского округа Самара о начале 
проведения общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах, расположенных в зданиях ад-
министраций внутригородских районов городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в 
иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий Проект, ины-
ми способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

4.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 27 апреля 2023 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 27 апреля 2023 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 18 мая 

2023 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации городского округа Самара 18 мая 2023 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 26.04.2023 №390

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков (да-

лее  –  Проект):

1) земельного участка площадью 6555 кв.м с кадастровым номером 63:01:0715002:1432 по адресу: Российская 
Федерация, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, по улице Воронежской, под религиозное ис-
пользование;

2) земельного участка площадью 1224 кв.м с кадастровым номером 63:01:0248030:557 по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Кировский район, п. Зубчаниновка, ул. Чекистов, 122, под магазины, хранение автотранспорта;

3) земельного участка площадью 634 кв.м с кадастровым номером 63:01:0327011:1476 по адресу: Самарская 
область, город Самара, Красноглинский район, улица Анжерская, участок б/н, под хранение автотранспорта;

4) земельного участка площадью 1192 кв.м с кадастровым номером 63:01:0248019:597 по адресу: Самарская 
область, город Самара, Кировский район, Аэропортовское шоссе, участок № б/н, под магазины;

5) земельного участка площадью 1002 кв.м с кадастровым номером 63:01:0120006:975 по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Авроры, д. 30, под деловое управление, объекты дорожного 
сервиса;

6) земельного участка площадью 6866,6 кв.м с кадастровым номером 63:01:0217004:19 по адресу: Самарская 
обл., г. Самара, Кировский р-н, ул. Георгия Димитрова, участок б/н, под объекты дорожного сервиса, служебные 
гаражи.

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Самара,  
ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 27 апреля 2023 г. по 18 мая 2023 г. 
Экспозиция Проекта будет открыта с 4 мая 2023 г. по 11 мая 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 13:18), 

суббота, воскресенье – выходные дни, 8, 9 мая 2023 г. – нерабочие праздничные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных обсужде-

ний, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градострои-
тельства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений часы 
посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи в 
книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору общественных 
обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством офици-
ального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения 
сведений, указанных в вышеобозначенном абзаце, может использоваться единая система идентификации и ау-
тентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся Проекта:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ Градострои-
тельство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства город-
ского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений
и замечаний, касающихся Проекта, с 4 мая 2023 г. по 11 мая 2023 г.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газете «Самарская Газе-

та» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.
Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-

дениях, и информационные материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застрой-
ки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента 
 градостроительства 

 городского округа Самара В.Ю.Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 № 374

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений  
расположенного на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя Главы городского округа Самара от 15.07.2016 № 1979 «О 
признании многоквартирных домов, расположенных на территории Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара, аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 56.3 и 56.6-56.11 
Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1.    Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская обл., г. Сама-
ра, Кировский р-н, ул. Пугачевская, дом № 78 корпус А, площадью 342 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0231001:558.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0231001:686 по адресу: 
Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Кировский район, ул. Пугачевская, д. 78А, жилые помеще-
ния у правообладателей:

квартиру № 1, общей площадью 51 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0231001:1722;
квартиру № 3, общей площадью 62,5 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0231001:776;
квартиру № 4, общей площадью 51 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0231001:1706.
2.  Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:



6 • Самарская газета№90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в порядке, 
установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской 
области.

2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее изъятия.
2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых изъ-

ятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. Опреде-
лить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее, чем за 60 (шестьдесят) дней до направле-
ния собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации проекты 
соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для муниципальных 
нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых поме-
щений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собственника-
ми подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 (девяноста) 
дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации соб-
ственникам с их согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на основании согла-
шений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии недвижимости для муни-
ципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования городско-
го округа Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федеральной службы го-
сударственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведения об указанной не-
движимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации городского 
округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 № 375

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 06.02.2013 
№ 66 «Об утверждении Порядка предоставления  за счет средств бюджета городского округа Самара 

субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг в целях возмещения указаннымлицам недополученных доходов в связи с оказанием услуг  

по льготному помыву граждан в общих отделениях бань  по тарифам, установленным Администрацией 
городского округа Самара и не обеспечивающим возмещение издержек»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и от-
дельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» постановляю: 

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 06.02.2013 № 66 «Об 
утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Самара субсидий юридиче-
ским лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения указанным лицам 
недополученных доходов в связи с оказанием услуг по льготному помыву граждан в общих отделениях бань по 
тарифам, установленным Администрацией городского округа Самара и не обеспечивающим возмещение издер-
жек» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1.6:
1) абзац второй исключить;
2) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом реги-

страции которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финан-
сов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорно-
го) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридиче-
скими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) уча-
стия офшорных компаний в совокупности превышает 25 % (если иное не предусмотрено законодательством Рос-
сийской Федерации);».

1.2. Дополнить пунктом 2.1.7 следующего содержания: 
«2.1.7. Отсутствие у Получателей субсидий неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации о налогах и сборах, по состоянию на дату, не превышающую 30 (тридцати) календарных дней до даты пода-
чи заявления о предоставлении субсидий.».

1.3. Абзац восьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«справки территориального органа Федеральной налоговой службы об отсутствии неисполненной обязан-

ности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату, не превышающую 
30 (тридцати) календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидий;».

1.4. В абзаце девятом пункта 2.3 цифры «2.1.6» заменить цифрами «2.1.7».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа 

– руководителя Департамента      экономического развития, инвестиций и торговли Администрации        городско-
го округа Самара Зотова В.И.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина 



7Самарская газета • №90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование



8 • Самарская газета№90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Зотова Е.В.
Заместители руководителя: Фокеева И.В., 
Камнева И.В., Жиляева А.В., Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 27.04.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №663.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№90
(7401)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

Сделать выбор:  
пошаговая 
инструкция

Кто может принять  
участие в голосовании
Каждый житель Самары,  
достигший 14 лет.

Сроки 
С 15 апреля по 31 мая.

Как проголосовать 
- на платформе 63.gorodsreda.ru, 
авторизовавшись через Госуслуги;
- через виджет общественного 
голосования «Госуслуги. Решаем 
вместе» на сайте администрации 
Самары samadm.ru;
- с помощью волонтеров.  
Режим работы стационарных точек: 
торговые центры - ежедневно  
с 10:00 до 18:00, МЦФ и отделение 
Пенсионного фонда - только будние 
дни с 10:00 до 18:00.

Волонтеры будут дежурить 
в следующих точках:
Железнодорожный район
МФЦ в ТРК «Гудок»
улица Красноармейская, 131

Кировский район
ТЦ «ВиваЛенд»
проспект Кирова, 147

Кировский район
МФЦ №6
Крутые Ключи, улица Мира, 10

Куйбышевский район
ТРК «Амбар»
Южное шоссе, 5

Ленинский район
Отделение Пенсионного фонда РФ 
по Самарской области
улица Садовая, 175А

Октябрьский район
МФЦ
Московское шоссе, литер Д, к28А

Промышленный район
ТЦ «Поляна»
улица Ново-Садовая, 387

Самарский район
ТЦ «Опера»
улица Ленинградская, 64

Советский район
ТРК «Космопорт»
улица Дыбенко, 30

Подведение итогов
Результаты голосования будут 
опубликованы на платформе 
проекта 63.gorodsreda.ru. 
Общественные территории, 
получившие наибольшую 
поддержку жителей,  
благоустроят уже в 2024 году.


	sgaz_270423_01
	sgaz_270423_02
	sgaz_270423_03
	sgaz_270423_04
	sgaz_270423_05
	sgaz_270423_06
	sgaz_270423_07
	sgaz_270423_08

